
Maria Guadalupe Mendoza 8115738512
8.19 kW 29 de Noviembre de 2024

PDBT 411110900333

1,300 kWh $ 5,446

14 2,149 kWh $92

98.31 % BIMESTRE $ 5,354

$32,677.00 MXN $554.00 MXN $32,123.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 585 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.4 %



Propuesta 1 29 de Noviembre de 2024 14 de Diciembre de 2024

20240001

Maria Guadalupe Mendoza  
8115738512

14 Longi 585 $ 9800 $ 137,200.00

1 Inverter Huawei $ 0 $ 0.00

1 Estructura Fotovoltaica $ 0 $ 0.00

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 137,200.00

TOTAL (MXN) $ 137,200.00

Condiciones Comerciales
1.- Se solicita anticipo del 50%, se liquida al terminar la instalación de los paneles.
2.- Si fuera necesaria la obra civil, no está incluida.
3.- Tiempo de instalación de 1 a 2 días hábiles. El cliente autoriza y es responsable de la rigidez estructural del área de
instalación (revisión de área ).
4.- Valores de generación son anuales y estimados dada estadística de CFE en intensidad
solar en ciudad de Instalación.
5.-Costos adicionales (verificaciones/inspecciones/factibilidades/medidor/permisos) o cualquier costo con CFE no está
incluido.
6.- La distancia máxima entre paneles y centro de carga del cliente es de 30 metros.
7.- Los costos podrían variar dadas las condiciones de instalación o por costos relativos a CFE. (sujeto a revisión de área)
8.- La firma de esta propuesta por el cliente se considera orden de compra, instalación y aceptación de la totalidad del
contenido.
9.- Se recomienda incluir en el seguro de la propiedad bajo la cobertura de bienes a la intemperie y equipo electrónico
para protección eventos catastróficos, así como sobre voltajes de la red de CFE.
10.- Viáticos no incluidos en caso de requerir, se agregaría al precio final.
11.- Tramite ante CFE, se ingresa al día siguiente hábil de instalar y liquidar, tiempo estimado por parte de CFE 40 DIAS
HABILES

8110344358



1 $ 32,677.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 32,123.00 $ 32,123.00 $ -105,077.00

2 $ 33,657.31 $ 570.62 $ 0.00 $ 33,086.69 $ 33,086.69 $ -71,990.31

3 $ 34,667.03 $ 587.74 $ 0.00 $ 34,079.29 $ 34,079.29 $ -37,911.02

4 $ 35,707.04 $ 605.37 $ 0.00 $ 35,101.67 $ 35,101.67 $ -2,809.35

5 $ 36,778.25 $ 623.53 $ 0.00 $ 36,154.72 $ 36,154.72 $ 33,345.37

6 $ 37,881.60 $ 642.24 $ 0.00 $ 37,239.36 $ 37,239.36 $ 70,584.73

7 $ 39,018.05 $ 661.50 $ 0.00 $ 38,356.54 $ 38,356.54 $ 108,941.27

8 $ 40,188.59 $ 681.35 $ 0.00 $ 39,507.24 $ 39,507.24 $ 148,448.51

9 $ 41,394.25 $ 701.79 $ 0.00 $ 40,692.46 $ 40,692.46 $ 189,140.97

10 $ 42,636.07 $ 722.84 $ 0.00 $ 41,913.23 $ 41,913.23 $ 231,054.20

11 $ 43,915.16 $ 744.53 $ 0.00 $ 43,170.63 $ 43,170.63 $ 274,224.82

12 $ 45,232.61 $ 766.87 $ 0.00 $ 44,465.74 $ 44,465.74 $ 318,690.57

13 $ 46,589.59 $ 789.87 $ 0.00 $ 45,799.72 $ 45,799.72 $ 364,490.28

14 $ 47,987.28 $ 813.57 $ 0.00 $ 47,173.71 $ 47,173.71 $ 411,663.99

15 $ 49,426.89 $ 837.97 $ 0.00 $ 48,588.92 $ 48,588.92 $ 460,252.91

16 $ 50,909.70 $ 863.11 $ 0.00 $ 50,046.59 $ 50,046.59 $ 510,299.50

17 $ 52,436.99 $ 889.01 $ 0.00 $ 51,547.98 $ 51,547.98 $ 561,847.48

18 $ 54,010.10 $ 915.68 $ 0.00 $ 53,094.42 $ 53,094.42 $ 614,941.91

19 $ 55,630.41 $ 943.15 $ 0.00 $ 54,687.26 $ 54,687.26 $ 669,629.16

20 $ 57,299.32 $ 971.44 $ 0.00 $ 56,327.87 $ 56,327.87 $ 725,957.04

21 $ 59,018.30 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 58,017.71 $ 58,017.71 $ 783,974.75

22 $ 60,788.85 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 59,758.24 $ 59,758.24 $ 843,732.99

23 $ 62,612.51 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 61,550.99 $ 61,550.99 $ 905,283.98

24 $ 64,490.89 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 63,397.52 $ 63,397.52 $ 968,681.50

25 $ 66,425.61 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 65,299.45 $ 65,299.45 $ 1,033,980.95



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,141.4 2,411.5 2,528.4 2,473.0 2,149.9 2,092.4

Consumo actual 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0 1,300.0


